

K-styre 21.09.16 Sak 73/16

Ordfører,

Mitt innlegg gjelder forslag til Økonomiplan 2017-20, men jeg kunne også holdt dette innlegget under behandling av sak 79 – Planstrategi for Meland kommune.

Jeg har tatt utgangspunkt i rådmannens redegjørelse og forslag til Økonomiplan og dokumentet Utviklingstrekk og utfordringer for Melandsamfunnet, datert mai 2016, og som finnes som vedlegg til sak 79 – Planstrategi for Meland.

Begge dokumentene framstår som godt gjennomarbeidet, og jeg mener at det tegnes noen utfordringer til det politiske lederskapet i Meland, som vi må ta på største alvor nå. Det positive i Meland er at vi i de senere årene har fått balanse i kommunens økonomi og er ute av Robek-listen. Økonomistyringen er god og stram, slik den må være.

Rådmannen sier at hun vil fremme en sak til kommunestyret om prinsipper for god økonomistyring, med utgangspunkt i tilrådingen fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet. Meland oppfyller departementets tilråding om avsetning til disposisjonsfond, mens avsetning til egenfinansiering av investeringer må det jobbes mer med.

I dokumentet Utviklingstrekk og utfordringer for Melandsamfunnet er det beskrevet negative utviklingstrekk innen folkehelse (kap.6) når det gjelder barn, unge og oppvekstvilkår som må tas tak i nå, og ikke vente på en plan.

Mange unge ønsker å bosette seg i Meland. Meland er bosettingskommunen i Nordhordland. Vi må bidra til at de får en god start og et godt liv i Meland. Vi må sørge for at barn og unge får en god barndom, og det gjør vi ved å satse på forebyggende arbeid. Den beste arena for forebyggende arbeid er gode barnehager og gode skoler og gode helsetjenester, f.eks. helsesøster. Det er også stort behov for å utvikle tverrfaglig arbeid for å styrke tidlig innsats for barn og unge, og ha med frivillig sektor som en sentral medspiller.

Høyre ønsker høye ambisjoner på dette området. Dette gjelder vår felles framtid.

Når det gjelder budsjett for tjenesteområdene viser rådmannen til at Meland kommune generelt sett har lave kostnader på de fleste tjenesteområder, sammenliknet med andre sammenliknbare kommuner. Dette fordi Meland hittil har hatt et relativt lavt inntektsnivå. Inntektsnivået i 2015 bedret seg betraktelig pga stor økning i veksttilskudd og utgiftsutjamning. Økt inntekt medførte at vi nå driver pleie og omsorg med høyere utgifter enn alle kommuner vi sammenligner oss med, høyere enn gj.sn. i Hordaland, landsgj.sn. og Kostragruppe 8. Innenfor skole driver Meland 1 % lavere enn Kostragruppe 8 og 5 % lavere enn gj.sn. i Hordaland.

Rådmannen sier klart at vi nå må stoppe utgiftsveksten innenfor de store tjenesteområdene for å skape rom for nye tiltak innen kulturområdet og nødvendige tiltak innen Plan og utbygging og kommunalteknikk, samtidig som vi også må skape rom for nødvendig kapasitetsøkning på barnehageområdet, som følge av vekst i barnetallet.

Og at

Det er umulig å kombinere lav inntektsvekst i økonomiplanperioden med fortsatt stor økning i utgiftene, og vi må derfor omstille oss for å sikre at vi har midler til å prioritere de nye tiltakene som virkelig er nødvendige, og heller redusere driften i andre deler av virksomheten, slik at vi kan gå i balanse økonomisk sett.

Så langt rådmannen...

Rådmannen beskriver her etter mitt syn, store behov for omstilling i Meland kommune,

dvs. endre sammensetningen av tjenestetilbudet, samtidig som det er behov for å øke kvaliteten i de tjenestene vi allerede leverer, for bedre å treffe utfordringene, særlig blant barn og unge.

I tillegg bør økte investeringer i tiltak som vi vet virker, vurderes.

Høyre oversender følgende høringsinnspill til økonomiplan 2017-20

Fram mot høstens budsjettbehandling jobbes det videre med å sette av ressurser i økonomiplanperioden til å:

1. Styrke utviklings- og kvalitetsarbeidet innenfor de ulike tjenestene
2. Styrket lederkompetanse og lederkapasitet.
3. Øke investeringer i lokaler til fritidsklubb, nye møteplasser for barn og unge, utearealer skoler og barnehager), boliger for vanskeligstilte familier og enslige.
4. Øke støtten til frivillige lag og organisasjoner som arbeider med barn og unge og som ønsker å være en medspiller når det gjelder å inkludere barn og unge og familier som sliter i hverdagen.

Mabel Johansen

Høyre